
EHAA - 2007ko azaroak 6, asteartea N.º 213 ZK. BOPV - martes 6 de noviembre de 2007 24927

HERRIZAINGO SAILA

6041

ERABAKIA, 2007ko urriaren 23koa, Ertzaintzaren Oi-
narrizko Eskalako Agente kategorian sartzeko Hau-
taketa Prozeduraren Epaimahai Kalifikatzailearena.
Hautaketa-prozedura hori 2007ko martxoaren 19ko
Ebazpenaren bitartez deitu zen (2007ko apirilaren
10eko EHAA, 68. zk.).

Ertzaintzaren Oinarrizko Eskalako Agente Katego-
rian sartzeko Hautaketa Prozedurarako deia egin zuen
2007ko martxoaren 19ko Ebazpeneko 6.7 Oinarrian
ezarritakoarekin bat etorriz (2007ko apirilaren 10eko
EHAA, 68. zk.), aipatutako Hautaketa Prozeduraz ar-
duratzen den Epaimahai Kalifikatzailearen idazkariak,
ondorengoa

ZIURTATZEN DU:

Artikulu bakarra.– 2007ko urriaren 23an argita-
ratu direla Euskal Herriko Poliziaren Ikastegiko iragar-
ki-oholean goian aipatutako deialdiaren 10.3 Oinarrian
aurreikusitako zerrendak.

Arkaute, 2007ko urriaren 23a.

EPAIMAHAIBURUA.
EPAIMAHAIAREN IDAZKARIA.

DEPARTAMENTO DE INTERIOR

6041

ACUERDO de 23 de octubre de 2007, del Tribunal Ca-
lificador del Procedimiento Selectivo para ingreso en
la Categoría de Agente de la Escala Básica de la Er-
tzaintza, convocado por Resolución de 19 de marzo
de 2007 (BOPV n.º 68, de 10 de abril de 2007).

De conformidad con lo establecido en la Base 6.7 de
la Resolución de 19 de marzo de 2007 (BOPV n.º 68,
de 10 de abril de 2007), por la que se convoca Proce-
dimiento Selectivo para ingreso en la Categoría de
Agente de la Escala Básica de la Ertzaintza, el Secreta-
rio del Tribunal Calificador, encargado de juzgar el Pro-
cedimiento Selectivo mencionado,

CERTIFICA:

Artículo único.– Que con fecha 23 de octubre de
2007, han sido colocadas en el Tablón de Anuncios de
la Academia de Policía del País Vasco, las relaciones pre-
vistas en la Base 10.3 de la convocatoria de referencia.

En Arkaute, a 23 de octubre de 2007.

EL PRESIDENTE DEL TRIBUNAL.
EL SECRETARIO DEL TRIBUNAL.

Oposaketak eta Lehiaketak Oposiciones y Concursos

Bestelako Xedapenak Otras Disposiciones
HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE
ETA IKERKETA SAILA

6042

184/2007 DEKRETUA, urriaren 23koa, Euskal Auto-
nomia Erkidegoko Haur eta Lehen Hezkuntzako,
Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako lehen zikloko,
Helduen Heziketako eta Zereginen Ikaskuntzarako
Ataletako herri-ikastetxeetako maisu-maistrentzako
lanpostuen zerrendak onartzen dituena.

Unibertsitateaz kanpoko EAEko Irakaskuntzako
Irakasleen kidegoei buruzko otsailaren 19ko 2/1993 Le-
DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

6042

DECRETO 184/2007, de 23 de octubre, por el que se
aprueban las relaciones de puestos de trabajo de
maestros en centros públicos de Educación Infantil
y Primaria, primer ciclo de Educación Secundaria
Obligatoria, Educación de Personas Adultas y Sec-
ciones de Aprendizaje de Tareas de la Comunidad
Autónoma del País Vasco.

La Ley 2/1993, de 19 de febrero, de Cuerpos docen-
tes de enseñanza no universitaria de la CAPV regula en



24928 EHAA - 2007ko azaroak 6, asteartea N.º 213 ZK. BOPV - martes 6 de noviembre de 2007
geak, irakaskuntzako funtzio publikoaren egitura eta
antolaketari buruzko II. idazpuruaren I. kapituluan,
lanpostuen zerrendak arautzen ditu, zerrendak egitera-
koan bete behar diren oinarrizko printzipioak eta pro-
zedura bideak adieraziz.

Eraskinetan agertzen diren lanpostuak ondorengo
parametro hauen bidez identifikaturik daude: espezia-
litatea, hizkuntza-eskakizuna eta derrigorrezkotasun-
data. Hizkuntza-eskakizunak martxoaren 9ko 47/1993
Dekretuak (apirilaren 2ko EHAAn) urtarrilaren 18ko
6/2000 Dekretuaren bidez aldatua izan denak (urtarri-
laren 20ko EHAAn), ezarri zituen hizkuntza-ereduen
araberako proportzioetan finkatu dira. Helduen Hez-
kuntzako ikastetxeetako lanpostuei hizkuntza- eskaki-
zunak jartzeko, uztailaren 23ko 182/2002 Dekretuak
ezartzen dituen irizpideak erabili dira.

Ondorioz, Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa
sailburuaren proposamenez eta Jaurlaritzaren Kontsei-
luak 2007ko urriaren 23an egindako bilkuran aztertu
eta onartu ondoren, hauxe

XEDATU DUT:

1. artikulua.– I. eranskinean ikastetxe batetik des-
glosatzen eta beste batean integratzen diren lanpostuak
azaltzen dira.

2. artikulua.– Hezkuntza, Unibertsitate eta Iker-
keta Sailaren menpeko 2007-2008 ikasturteko maisu-
maistren lanpostuen zerrendak onartzea. Haur eta Le-
hen Hezkuntzako, Derrigorrezko Bigarren Hezkuntza-
ko lehen zikloko, Helduen Heziketako, Patronatoeta-
ko, zereginen Ikaskuntzarako Ataletako eta Ordezka-
ritzetako lanpostu zerrendak, Dekretu honen II., III.,
IV., V., VI. eta VII. eranskinetan azaltzen dira.

3. artikulua.– Lanpostu baten irakas-eremua ikas-
tetxe batera baino gehiagotara hedatzen denean, lanpos-
tuak ibiltari bezala sailkatzen dira. Ikastetxeren bat he-
rri bat baino gehiagotan kokaturik dagoenean herri ba-
tetik bestera joaten diren irakasleen lanpostuak ere ibil-
tariak izango dira.

Lanpostu hauek betetzeak arautegiak ezartzen duen
bidai-gastuetarako dirua jasotzeko eskubidea ekarriko
du.

4. artikulua.– Lanpostuen hornikuntza-sistema le-
kualdatze-lehiaketa izango da, lanpostu bereziena izan
ezik. Azken hauen hornikuntza lehiaketa espezifikoa-
ren bidez egingo da.

XEDAPEN GEHIGARRIAK

Lehenengoa.– Erantsitako zerrenden barruan dauden
lanpostuek, maisu-maistren kidegokoek, urteko
el capítulo I de su Título II, dedicado a la estructura y
organización de la función pública docente, la figura de
las relaciones de puestos de trabajo, señalando con res-
pecto a ella los principios básicos, así como los cauces
procedimentales que deben observarse en su elabora-
ción.

Los puestos de trabajo que figuran en las relaciones
adjuntas van identificados por los siguientes paráme-
tros: especialidad, perfil lingüístico y preceptividad. Los
perfiles lingüísticos se determinan según los modelos
lingüísticos en las proporciones establecidas por el De-
creto 47/1993, de 9 de marzo (BOPV de 2 de abril),
modificado por el Decreto 6/2000, de 18 de enero
(BOPV de 20 de enero), que regula su aplicación para
puestos de trabajo docentes. Para asignar perfiles a las
plazas en centros de adultos, se han seguido los crite-
rios establecidos en el Decreto 182/2002, de 23 de ju-
lio.

En su virtud, a propuesta del Consejero de Educa-
ción, Universidades e Investigación, previa deliberación
y aprobación del Consejo de Gobierno en su sesión ce-
lebrada el día de 23 de octubre de 2007,

DISPONGO:

Artículo 1.– En el anexo I figuran las plazas de cen-
tros que se desglosan e integran en otros.

Artículo 2.– Aprobar las relaciones de puestos de tra-
bajo reservados a funcionarios del Cuerpo de Maestros,
en centros públicos de Educación Infantil y Primaria,
primer ciclo de Educación Secundaria Obligatoria, Edu-
cación de Personas Adultas, Patronatos, Secciones de
Aprendizaje de Tareas y las plazas ubicadas en las De-
legaciones Territoriales, del curso 2007-2008. Estas re-
laciones son las que figuran en los anexos II, III, IV, V,
VI y VII que se adjuntan al presente Decreto.

Artículo 3.– Se clasifican como puestos itinerantes
aquéllos en que la acción docente se circunscribe a dos
o más centros docentes. También se clasifican como iti-
nerantes aquellos puestos que ejercen su acción docen-
te en un único centro, cuando éste tenga sedes ubica-
das en dos o más localidades.

El desempeño de estos puestos dará derecho a la co-
rrespondiente indemnización por desplazamiento en la
cuantía que la normativa establezca.

Artículo 4.– El sistema de provisión de los puestos
de trabajo será el concurso de traslados, excepto para
aquellos puestos calificados como singulares cuya pro-
visión se realizará mediante concurso específico.

DISPOSICIONES ADICIONALES

Primera.– Los puestos de trabajo incluidos en las
relaciones anexas, pertenecientes al cuerpo de maestros,



EHAA - 2007ko azaroak 6, asteartea N.º 213 ZK. BOPV - martes 6 de noviembre de 2007 24929
9.506,22 euro dituzte esleituta, berariazko osagarri gi-
sa, eta zenbateko hori honela banakatzen da:

Berariazko osagarri orokorra: 6.457,23 urteko.

Dedikazio bereziko osagaia, bigarren gradutik bos-
garrenera bitartekoen kapitalizazioetatik datorrena:
3.048,99 euro urteko.

Dedikazio bereziko osagaiaren lehen gradua egiaz-
tatzen duten irakasleek honako kopuru hau jasoko du-
te, goian adierazitako zenbatekoez gain: 1.037,81 eu-
ro urteko.

Kopuru horiek kopuru osoak eta urte osokoak dira.
Hilero nola banatuko diren jakiteko, Euskal Autono-
mia Erkidegoko 2007ko Aurrekontu Orokorrak onar-
tzen dituen Legeko 20. artikuluko 8. atalean begiratu
behar da (lege hori abenduaren 28koa da eta 9/2006
zenbakia du).

Bigarrena.– Zuzendaritza karguak betetzen dituz-
ten maisu-maistrek, gainera, hurrengo berariazko osa-
garri gehigarria izango dute (jarraian zehazturik datoe-
zen kopuruak kopuru osoak eta urte osokoak dira eta
lehen xedapen gehigarrian zehazturiko moduan bana-
tuko dira hileka):

a) Haur eta Lehen Hezkuntzako ikastetxeetan zuzen-
daritza-karguak dituzten maisu-maistrak.
Lanpostua Zenbat gelatako zentroa Urtean zenbat (eurotan)

Zuzendaria A  > 55 5.724,13
Zuzendaria B  > 23 5.380,57
Zuzendaria C  > 15 4.258,58
Zuzendaria D  > 7 3.505,22
Zuzendaria E  > 2 2.814,32
Zuzendaria    ≤ 2 1.951,26
Zuzendaritza-Karguak A > 55 2.679,46
Zuzendaritza-Karguak B > 23 2.597,11
Zuzendaritza-Karguak C > 15 2.597,11
Zuzendaritza-Karguak D > 7 2.020,23
tienen asignada, en concepto de complemento especí-
fico, la cuantía de 9.506,22 euros/año, cantidad que se
desglosa como a continuación se detalla:

Complemento específico general: 6.457.23 eu-
ros/año.

Componente de especial dedicación procedente de las
capitalizaciones de los grados segundo a quinto:
3.048,99 euros/año.

Aquellos docentes que hayan acreditado el primer
grado del componente de especial dedicación percibi-
rán, adicionalmente a las cantidades arriba indicadas,
1.037,81 euros/año.

Estas cuantías anuales integras se distribuirán men-
sualmente según se regula en el artículo 20 apartado 8
de la Ley 9/2006, de 28 de diciembre, por la que se
aprueban los Presupuestos Generales de la Comunidad
Autónoma de Euskadi para el ejercicio 2007.

Segunda.– Los maestros y maestras que ocupen car-
gos directivos, tendrán a su vez el siguiente complemen-
to específico adicional, en cuantías anuales integras, dis-
tribuidas mensualmente del mismo modo indicado en
la disposición adicional primera:

a) Maestros y maestras con cargos directivos en cen-
tros de Educación Infantil y Primaria.
Puesto N.º de aulas del Centro Importe anual (en euros)

Director/a A > 55 5.724,13
Director/a B > 23 5.380,57
Director/a C > 15 4.258,58
Director/a D > 7 3.505,22
Director/a E > 2 2.814,32
Director/a ≤ 2 1.951,26
Cargos Directivos A > 55 2.679,46
Cargos Directivos B > 23 2.597,11
Cargos Directivos C > 15 2.597,11
Cargos Directivos D > 7 2.020,23



24930 EHAA - 2007ko azaroak 6, asteartea N.º 213 ZK. BOPV - martes 6 de noviembre de 2007
b) Bigarren Hezkuntzako ikastetxeetan zuzendaritza-karguak
dituzten maisu-maistrak.
Lanpostua Zenbat gelatako zentroa Urtean zenbat (eurotan)

Zuzendaria A  > 55 6.436,67
Zuzendaria B  > 23 5.754,95
Zuzendaria C  > 15 5.384,83
Zuzendaria D  > 7 5.041,17
Zuzendaria  ≤ 7 4.001,92
Zuzendaritza-Karguak A  > 55 3.576,92
Zuzendaritza-Karguak B  > 23 3.494,56
Zuzendaritza-Karguak C  > 15 2.851,34
Zuzendaritza-Karguak D  > 7 2.851,34
Zuzendaritza-karguak ≤ 7 1.526,26
Mintegi/DBH-ko sailaren burua 690,73
Koordinatzailea 690,73
Irakasle delegatua 690,73
DBHko kalitatearen arduraduna 690,73
Zuzendari albokoa A 3.051,92
Zuzendari albokoa B 2.969,56
Zuzendari albokoa C 2.326,34
Zuzendari albokoa D 2.326,34
Idazkari albokoa 1.204,48
b) Maestros y maestras con cargos directivos en centros de Edu-
cación Secundaria.
Puesto N.º de aulas del Centro Importe anual (en euros)

Director/a A  > 55 6.436,67
Director/a B  > 23 5.754,95
Director/a C  > 15 5.384,83
Director/a D  > 7 5.041,17
Director/a  ≤ 7 4.001,92
Cargos Directivos A  > 55 3.576,92
Cargos Directivos B  > 23 3.494,56
Cargos Directivos C  > 15 2.851,34
Cargos Directivos D  > 7 2.851,34
Cargos Directivos ≤ 7 1.526,26
Jefe/a Seminario/Departamento 690,73
Coordinador/a  690,73
Profesor/a delegado/a  690,73
Responsable de calidad 690,73
Director/a adjunto/a  A 3.051,92
Director/a adjunto/a  B 2.969,56
Director/a adjunto/a  C 2.326,34
Director/a adjunto/a  D 2.326,34
Secretario/a adjunto/a 1.204,48



EHAA - 2007ko azaroak 6, asteartea N.º 213 ZK. BOPV - martes 6 de noviembre de 2007 24931
Hirugarrena.– Haur Hezkuntzan, Lehen Hezkun-
tzan eta Bigarren Hezkuntzako Araubide Orokorreko
irakaskuntzetan benetan tutore-lanak egiteagatik, ur-
tean beste 765,00 euro jasotzeko eskubidea egongo da.
Lehen xedapen gehigarrian zehazturiko moduan bana-
tuko da hileka.

Laugarrena.– Benetan ziklo-koordinatzailearen la-
nak egiteagatik, berriz, urtean beste 695,00 euro jaso-
tzeko eskubidea egongo da. Lehen xedapen gehigarrian
zehazturiko moduan banatuko da hileka.

Bosgarrena.– Lanpostua Derrigorrezko Bigarren
Hezkuntzako lehen zikloan duten maisu-maistren lan-
postu-mailako osagarria urteko 1.918,54 euro igoko da,
Derrigorrezko Bigarren Hezkuntzako lanpostu-maila-
ko osagarriaren zenbatekoarekin berdintzeko.

Seigarrena.– Lanpostuen hizkuntza-eskakizunen
derrigorrezkotasun-data, dagokien urteko irailaren ba-
ta izango da.

XEDAPEN INDARGABETZAILEA

Aurrerantzean, urriaren 10eko 197/2006 Dekretua
indarrik gabe geratuko da. Dekretu horren bidez onar-
tu ziren 2006-2007 ikasturteko maisu-maistren lanpos-
tuen zerrendak.

AZKEN XEDAPENA

Dekretu hau Euskal Herriko Agintzaren Aldizkarian
argitaratu eta biharamunetik aurrera sartuko da inda-
rrean.

Vitoria-Gasteizen, 2007ko urriaren 23an.

Lehendakaria,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARKUARTU.

Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa sailburua,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.
Tercera.– El desempeño efectivo de la función de tu-
toría en Educación infantil, Educación primaria y en-
señanzas de Régimen General de Educación Secunda-
ria dará derecho al percibo adicional de 765,00 eu-
ros/año, distribuido mensualmente del mismo modo in-
dicado en la disposición adicional primera.

Cuarta.– El desempeño efectivo de la función de
coordinador/a de ciclo dará derecho al percibo adicio-
nal de 695,00 euros/año, distribuido mensualmente del
mismo modo indicado en la disposición adicional pri-
mera.

Quinta.– El complemento de destino de los maes-
tros y maestras que ocupan puesto de trabajo del pri-
mer ciclo de Enseñanza Secundaria Obligatoria se verá
incrementado en 1.918,54 euros/anuales, como equipa-
ración al importe del complemento de destino de Pro-
fesores de Enseñanza Secundaria.

Sexta.– El vencimiento de las preceptividades de los
perfiles lingüísticos asignados a los puestos de trabajo,
tendrá lugar el día uno de septiembre del año corres-
pondiente.

DISPOSICIÓN DEROGATORIA

Queda derogado el Decreto 197/2006, de 10 de oc-
tubre, por el que se aprobaron las relaciones de puestos
de trabajo de maestros para el curso 2006-2007.

DISPOSICIÓN FINAL

El presente Decreto entrará en vigor el día siguien-
te al de su publicación en el Boletín Oficial del País
Vasco.

Dado en Vitoria-Gasteiz, a 23 de octubre de 2007.

El Lehendakari,
JUAN JOSÉ IBARRETXE MARUARTU.

El Consejero de Educación, Universidades e Investigación,
JOSÉ ANTONIO CAMPOS GRANADOS.



24932 EHAA - 2007ko azaroak 6, asteartea N.º 213 ZK. BOPV - martes 6 de noviembre de 2007
URRIAREN 23KO 184/2007 DEKRETUAREN I. ERANSKINA
ANEXO I AL DECRETO 184/2007, DE 23 DE OCTUBRE

Se desglosan las siguientes plazas de 1er Ciclo de Educación Secundaria Obligatoria del IEFPS Nicolás Larburu, de Barakaldo, que se inte-
gran en el IES Antonio Trueba, de la misma localidad:
Barakaldoko Derrigorrezko Bigarren hezkuntzako 1. Zikloko Nicolas Larburu GLHBItik, honako lanpostu hauek desglosatu eta
Antonio Trueba BHIan integratzen dira:
1 ING PL1/1.HE, 1 EUS PL2/2.HE, 1 MUS PL2/2.HE, 1 CAS PL1/1.HE, 1 MAT PL1/1.HE, 1 NAT PL2/2.HE, 1 EFI
PL2/2.HE, 1 PTE PL1/1.HE
Lanpostu-zerrendetan erabilitako siglen esanahia:
Significado de las siglas utilizadas en las relaciones de puestos:

HH- Haur Hezkuntza
INF- Educación Infantil
LH- Lehen Hezkuntza
PRI- Educación Primaria
EUS- Euskara/Euskera
ING- Ingelesa/Inglés
FRA- Frantsesa/Francés
GHE- Gorputz Hezkuntza
EFI- Educación Física
MUS- Músika/Música
KON- Kontsultorea
CON- Consultor
PTE- Pedagogia Terapeutikoa/Pedagogía Terapéutica
ENM- Entzumena eta Mintzamena
ALE- Audición y Lenguaje
OPC- Opcional
AUK- Aukerakoa
IML- Ikastetxeak Moldatutako Lanpostuak
CPC- Plazas a configurar por el centro
GAZ- Espainera eta Literatura
CAS- Lengua y Literatura Castellana
MAT- Matematika/Matemáticas
GIZ- Giza Zientziak, Geografia eta Historia
SOC- Ciencias Sociales, Geografía e Historia
NAT- Natur Zientziak/Ciencias de la Naturaleza
TEK- Teknologia
TEC- Tecnología
PLA- Plastika et Ikus-Hezkuntza/Educación Plástica y Visual
HHH: HHE-Hasierako Irakaskuntza
EPIN: EPA-Enseñanzas Iniciales
HHI: HHE-Ingelesa
EPI: EPA-Inglés
HHF: HHE-Frantsesa
EPF: EPA-Francés
HHN: HHE-Matematika eta Natur Zientziak
EPM: EPA-Matemáticas y Ciencias de la naturaleza
HHG: HHE-Giza Zientziak
EPS: EPA-Ciencias Sociales
Ale Gehigarri bereizian argitaratzen dira
aipaturiko eranskinak

(IItik VIIra)
En Suplemento aparte se publican
los anexos que se citan 

(II a VII)

https://www.euskadi.eus/y22-bopv/eu/bopv2/datos/2007/11/0706042g.pdf

	Button1: 


